9. Paulus lib. 32 ad Edictum. 
Si cum filiofamilias, aut servo contrac­ De débite p«­

ta sit societas, et agat dominus, vel pater, culiari. 
solidum per compensationem servamus ; 
quamvis si ageremus, duntaxat de pecu­
lio prœslaretur. 
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De e» qnod §. i . ­Sed si cum filiofamilias agatur, 
jauireidebetur. a n q U s e p a r r i debeantur, filius compensare 

possit, quasritur ? Et magis est admitten­
dum, quia unus contractus est : sed cum 
conditione, ut caveat patrem simm ra­
tum habiturum, id est, non exacturum 
quod is compensaverit. 

ί ο . Vlpîanus lib. 65 ad Edictum. 
DesftcHs. Si ambo socii parem negligenliam so­

cîetati àdhibuimus, dicendum est desi­
nere nos invicem esse obligatos , ipso jure 
compensatione negligentiae facta. Simili 
modo probatur, si alter ex re communi 
aliquid percepît, alter tantam negligen­
tïam exhibuerit, quse eadem quantitate 
sestimatur, compensationem factam videri, 
et ipso jure invicem liberationem. 

De cendictione %. ι . Si quis igitur compensare potens, 
«ndebiti. solverit, condicere potent, quasi inde­

bito soluto., 

De maleficîis S­ 2 · Quotiens ex mateficio orifur actio, 
utputà ex causa furtiva , casterorumque 
maleficiorum, si de ea pecuniariè agi­
tur, compensatio locum habet. Idem est, 
et si condicatur ex causa furtiva. Sed et 
qui noxali judicio convenitur, compen­
sationem opponere potest. 

De siîpulatio­ $. 3. In stipulationibus quoque, qnee 
iiibuspraitoriis. j n s t a r aclionum habent, id est, prsetoriis, 

compensatio locum habet : et secundùm 
Julianum, tam in ipsa stipulatione, quàm 
in ex stipulatu actione poterit objici com­

pensatio. 

11. Idem lib. 32 ad Edictum. 
Deusurit. De Cùm alter alteri pecuniam sine usuris, 

alter usurariam débet, constitutum est à 
divo Severo, concurrentis apud utrum­

que quantitatis usuras non esse prsestan­

das. 
I * . 
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ciété ; quoique , si on l'aclionnoit h cet 
égard , i l ne fût obligé de payer que sur les 
fonds du pécule. 

i . Mais un fils de famille actionné peut­
il demander la compensation de ce qui est 
dû à son père ? I l paraît plus probable qu'il 
doit être admis. à demander cette compen­
sation , parce que faisant avec son père une 
même personne, le contrat de l'un est celui de 
l'autre; néanmoins i l doit donner caution que 
la compensation sera­ ratifiée par son père, 
c'est­à­dire , que le père n'exigera plus la 
dette qui aura été compensée avec son fils,